1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 16.12.2008
№ 1214 «Об утверждении порядков
предоставления грантов в форме
субсидий за счет средств бюджета
города Перми на финансовое
обеспечение затрат, связанных
с реализацией социально значимых
проектов победителями ежегодного
городского конкурса социально
значимых проектов, конкурса
локальных инициатив

В соответствии c Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении порядков предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, конкурса локальных инициатив (в ред. от 19.04.2012 № 173, от 18.02.2013 № 83, от 13.01.2015 № 6, от 07.09.2016 № 664, от 28.02.2017 № 142, от 15.12.2017 № 1137, от 05.04.2018 № 218, от 28.12.2018 № 1087, от 28.03.2019 № 47-П,
от 11.07.2019 № 383, от 31.10.2019 № 836, от 01.04.2020 № 300, от 29.04.2020
№ 401, от 15.12.2020 № 1265, от 15.02.2021 № 68, от 11.03.2021 № 150, от 03.02.2022 № 61, от 06.10.2022 № 907, от 13.01.2023 № 15, от 10.10.2023 № 951, от 05.12.2024 № 1187, от 13.03.2025 № 150, от 20.05.2025 № 341), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 2.23.1 после слов «будет решать проект,» дополнить словами «исследование поставленной проблемы,»;
1.2. абзац первый пункта 2.23.2 изложить в следующей редакции:
«2.23.2. календарный план реализации мероприятий проекта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, подписанный руководителем организации либо лицом, действующим от имени руководителя организации на бумажном носителе, преобразованном в электронную форму путем сканирования в формате PDF.
1.3. пункт 2.23.3 изложить в следующей редакции:
«2.23.3. смету расходов (расчеты к смете расходов) по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, подписанную руководителем организации либо лицом, действующим от имени руководителя организации на бумажном носителе, преобразованном в электронную форму путем сканирования в формате PDF:»
1.4. пункт 2.23.5 признать утратившим силу;
1.5. пункт 2.24.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, привлечения в рамках реализации проекта волонтеров, такое привлечение должно быть осуществлено через платформу - Добро.рф, расположенную на официальном сайте www.dobro.ru. посредством размещения мероприятий в рамках реализации проекта.»;
1.6. в приложении 1:
1.6.1. строку «Срок реализации проекта (количество месяцев, начало и окончание реализации)» исключить;
1.6.2. строки «Организационно-правовой статус организации», «Дата регистрации организации» исключить;
1.6.3. в графе 1 строки «телефон/факс» слово «/факс» исключить;
1.6.4. строку «Основные направления деятельности организации» исключить;
1.6.5. строки «Основные реализованные проекты за последние 3 года (наименование конкурса, организатор конкурса, название проекта, сроки реализации, сумма гранта)», «Представление проектов на региональных и федеральных площадках и форумах» исключить.
2. Внести в Порядок Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных
с реализацией социально значимых проектов победителями конкурса локальных инициатив, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении порядков предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, конкурса локальных инициатив (в ред. от 19.04.2012 № 173, от 18.02.2013 № 83, от 13.01.2015 № 6,
от 07.09.2016 № 664, от 28.02.2017 № 142, от 15.12.2017 № 1137, от 05.04.2018
№ 218, от 28.12.2018 № 1087, от 28.03.2019 № 47-П, от 11.07.2019 № 383,
от 31.10.2019 № 836, от 01.04.2020 № 300, от 29.04.2020 № 401, от 15.12.2020
№ 1265, от 15.02.2021 № 68, от 11.03.2021 № 150, от 03.02.2022 № 61, от 06.10.2022 № 907, от 13.01.2023 № 15, от 10.10.2023 № 951, от 05.12.2024 № 1187, от 13.03.2025 № 150, от 20.05.2025 № 341), следующие изменения:
2.1. в абзаце втором пункта 2.23.1.2 после слов «будет решать проект,» дополнить словами «исследование поставленной проблемы,»;
2.2. абзац первый пункта 2.23.2 изложить в следующей редакции:
«2.23.2. календарный план реализации мероприятий проекта по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, подписанный руководителем организации либо лицом, действующим от имени руководителя организации на бумажном носителе, преобразованном в электронную форму путем сканирования в формате PDF.
1.3. пункт 2.23.3 изложить в следующей редакции:
«2.23.3. смету расходов (расчеты к смете расходов) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, подписанную руководителем организации либо лицом, действующим от имени руководителя организации на бумажном носителе, преобразованном в электронную форму путем сканирования в формате PDF:»
1.4. пункт 2.23.5 признать утратившим силу;
1.5. пункт 2.24.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, привлечения в рамках реализации проекта волонтеров, такое привлечение должно быть осуществлено через платформу - Добро.рф, расположенную на официальном сайте www.dobro.ru. посредством размещения мероприятий в рамках реализации проекта.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.png